ПРОТОКОЛ № 17

заседания общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом реализации мероприятий по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа» на 2021-2027 годы

 24 декабря 2021 года                                                                                     с. Камень-Рыболов

Присутствовали члены общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом реализации мероприятий по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа» на 2021-2027 годы:

Вдовина Аэлита Карловна - Глава Ханкайского муниципального округа – глава Администрации муниципального округа, председатель комиссии;
Барсов Александр Юрьевич - Ведущий специалист 2 разряда Камень-Рыболовского территориального отдела, секретарь комиссии;
Косенкова Наталья Викторовна – Начальник Камень-Рыболовского территориального отдела;
Быков Евгений Васильевич – Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Ханкайского района ГУ МЧС России, подполковник внутренней службы;
Быкова Ольга Васильевна - Председатель совета ветеранов войны, труда вооруженных сил и правоохранительных органов Ханкайского муниципального округа;
Васильев Александр Александрович – Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник отдела жизнеобеспечения;
Волков Алексей Григорьевич – Начальник Новокачалинского территориального отдела;
Литовченко Елена Никифоровна – Председатель Думы Ханкайского муниципального округа;
Тищенко Ирина Александровна - Начальник отдела градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального округа;
Халаимова Галина Федоровна - Председатель общества инвалидов Ханкайского муниципального округа;
Дрепчева Ирина Владимировна - инициативная группа;
Жеребецкая Марина Николаевна - инициативная группа.

Повестка дня.
1. О подведении итогов общественного обсуждения по вопросу «о внесение изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа» на 2021-2027 годы»

СЛУШАЛИ:
Васильева Александра Александровича – Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальника отдела жизнеобеспечения: «Уважаемые члены комиссии, довожу до вашего сведения, что на территории Ханкайского муниципального округа в 2021 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа» на 2021-2027 годы благоустраиваются 7 объектов, а именно:
подпрограмма № 1 «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа» на 2021-2027 годы»:
общественная территория - село Камень-Рыболов улица Трактовая (от перекрестка ул.Жукова до СПТУ-57) – «Пешеходная зона».
На текущую дату работы завершены. Объект введен в эксплуатацию.
подпрограмма № 2 «Благоустройство территорий Ханкайского муниципального округа» на 2021 - 2027 годы:
общественная территория (детская площадка) с. Платоно-Александровское, ул. Ленина, 2А (возле сельского дома культуры). По данной территории заключен контракт:
дворовые территории по адресам:
с. Астраханка ул. Березюка, д.4, с. Астраханка ул. Березюка, д.10, с. Камень-Рыболов ул. Октябрьская, д.9, с. Камень-Рыболов ул. Трактовая, д.30, с. Камень-Рыболов ул. Трактовая, д.30, а.
На текущую дату работы завершены. Объекты введены в эксплуатацию.
Проведены общественные обсуждения по вопросу «о внесение изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа» на 2021-2027 годы» с 08 декабря по 23 декабря 2021 года включительно. За период проведения обсуждений предложений не поступало.
По итогам заседания комиссии было принято решение:
1. [bookmark: _GoBack]Принять и утвердить изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа» на 2021-2027 годы.
2. Направить протокол о результатах заседания в администрацию Ханкайского муниципального округа.
«За» - 24,     «Против»  - нет,   «Воздержалось» -    нет
Количество участников в обсуждении 24 человек, включая членов комиссии.

Председатель общественной комиссии ______________________ А.К. Вдовина

Секретарь общественной комиссии   ________________________ А.Ю. Барсов